
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o provádění úklidových prací č. 21/2308/0002 ze dne 12.7.2021 ve znění

Dodatku č. 1 ze dne 15.7. 2021, číslo 21/2308/0002/01D

Číslo Dodatku č. 2 objednatele: 21/2308/0002/02D

uzavřený mezi smluvními stranami:
Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupená: , vedoucí Oddělení hospodářské správy

v Plzni
IČO: 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

pro (doručovací adresa):

Finanční úřad pro Plzeňský kraj
Územní pracoviště v Klatovech
Machníkova 129
339 11 Klatovy

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

OPTIMIA sociální podnik s.r.o. 
se sídlem: Švédská 1036/19, 150 00 Praha 5
zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeném  u  Městského  soudu  v  Praze,

oddíl C, vl. 340933
zastoupená: , jednatelem společnosti
IČO: 08234507
DIČ: CZ08234507
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „poskytovatel“)

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  12.7.2021  Smlouvu  o  provádění  úklidových  prací  pro
Finanční  úřad pro Plzeňský kraj,  Územní pracoviště v Klatovech, č. 21/2308/0002, ve
znění  Dodatku  č.  1  ze  dne  15.7.2021,  č.  21/2308/0002/01D,  kterou  se  poskytovatel
zavazuje  provádět  pro  objednatele  úklidové  práce  v budovách  Finančního  úřadu  pro
Plzeňský kraj,  Územního pracoviště v Klatovech, na adrese Machníkova 129,  Klatovy
(dále jen „smlouva“).



2. Smluvní  strany  se  v  souladu  s  čl.  XII.  odst.  4.  smlouvy  dohodly  na uzavření  tohoto
Dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“), kterým se smlouva mění způsobem a
v rozsahu uvedeném v čl. II. tohoto dodatku. 

3. Dodatek č. 2 je uzavřen z důvodu navýšení minimální mzdy od 1. 1. 2025 podle § 111
odst. 7 písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ve
spojení se Sdělením Ministerstva práce a sociálních věcí č. 286/2024 Sb. ze dne 23. září
2024,  o vyhlášení  minimální  mzdy, nejnižších úrovní zaručeného platu a rozpětí  výše
příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí pro rok 2025.

Článek II. Předmět dodatku

1. Vzhledem ke změně zákonné výše minimální mzdy se smluvní strany v souladu s čl. IV.
odst. 4 smlouvy dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který celý nově zní takto:

1. Objednatel  se zavazuje uhradit  poskytovateli  za provádění  úklidových prací  cenu

sjednanou dle Cenové nabídky poskytovatele, která tvoří Přílohu č. 3 smlouvy, ve

výši:

Cena za měsíc za hlavní úklidové práce činí:

Cena za měsíc bez DPH: 41.817,34 Kč

Výše DPH (21%):      8.781,64 Kč

Cena za měsíc včetně DPH: 50.598,98 Kč

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 3 smlouvy tak, že se Příloha č. 3 smlouvy
ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2, která se stává nedílnou součástí
smlouvy jako její Příloha č. 3.

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní  ustanovení  smlouvy  tímto  Dodatkem  č.  2  nedotčená  se  nemění  a  zůstávají
v platnosti.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv,
neboť se na něj vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem  uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek  č.  2  lze  měnit  pouze  dohodou  smluvních  stran  ve  formě  písemných,
očíslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. Jiná ujednání nejsou
platná.



5. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými
podpisy smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

6. Obě smluvní  strany  prohlašují,  že  s textem Dodatku  č.  2  souhlasí  a  na  důkaz  toho
připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka poskytovatele (Příloha č. 3 smlouvy) 

V Plzni 1.4.2025 V  Praze
1.4.2025

Za objednatele: Za poskytovatele:

vedoucí Oddělení hospodářské správy v Plzni jednatel společnosti


